
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 

               Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17 894 064/0001-86 
CEP 37910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais 

 

 1 

 
PORTARIA N.º 154/2024, DE 11 DE JUNHO DE 2024. 

 
 

DISPÕE SOBRE CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO, COMO NESTA SE 
ESPECIFICA. 

 
 

  SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS, PREFEITA MUNICIPAL DE 
DELFINÓPOLIS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
 
 

R E S O L V E  
 
 

Art. 1.º - Constituir Comissão Especial para Organização de Processo 
Seletivo Simplificado a ser realizado pelo Município de Delfinópolis, com a finalidade de 
realizar contratações com base no artigo 37 inciso IX da Constituição Federal e da Lei 
Municipal nº 2.391, de 07 de Maio de 2019, Edital de Convocação n.º 009/2024, a qual 
será composta pelos seguintes membros: Maria José Lemos, Adélio Peixoto de Castro 
e Mailza Alves Cabral, sob a presidência da primeira. 
 
  Art. 2.º - A Comissão formada no artigo anterior deverá promover a aplicação 
e a correção das provas objetivas, bem como a análise dos títulos. 
 
  Art. 3.º - A presente Comissão terá sua validade enquanto da duração do 
referido certame, a partir da data de publicação desta Portaria. 
 
  Art. 4.º - Entra a presente Portaria em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário, em especial a Portaria n.º 148/2024, de 06 de junho de 2024. 
 
 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
  Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 11 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS 
Prefeita de Delfinópolis 

 
 
 
 

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG

		2024-06-11T16:34:36-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS:33962111620




